A re jussi fuerant. Convenienter utique divina Evangeliorum scriptura Judaicorum azymorum tempore passum Servatorem dicit, quia tunc reapse tanquam ovis ad caedem ductus fuit propheticis oraculis consentaneae.

7. Et Moysis quidem asseclæ semel in anno paschalem ovem immolabant, quarta decima primi mensis die, circa vesperum. Nos autem (Novi Fœderis homines, Dominicis cunctis diebus Pascha nostrum celebrantes, SERVATORIS CORPORE SEMPER SATIAMUR, SEMPER SANGUINEM AGNI PARTICIPAMUS : lumbos semper animæ nostræ castitate et modestia præcingimus, semper pedibus parati sumus ad Evangelii procinctum, semper baculos manu tenemus, et B virgæ de radice Jessæ germinanti innitendo quiescimus, Ægypto semper alienamur, semper humanæ vitæ solitudinem sectamur, semper itinere ad Deum tendimus, semper transitus festum celebramus. Hæc enim haud semel quotannis, sed semper singulisque diebus a nobis fieri evangelicus sermo vult. Propterea singulis hebdomadis paschatis nostri festum, Dominica Salvatoris die peragimus, veri agni, per quem liberati fuimus, mysteria celebrantes. Neque corpus ferro circumcidimus, sed acuta verbi evangelici acie cunctam animæ malitiam abscondimus. Neque corporeis azymis utimur, sed sinceritatis tantummodo ac veritatis. Gratia enim quæ nos veteribus moribus liberavit, novum nobis tradidit hominem, qui secundum Deum conditus est, novam legem, novam circumcisionem, novum Pascha, et illum qui in abscondito Judæus est²⁹. Sic nos antiquorum temporum jugo relevatos dimisit.

8. Verumtamen cum Deo dilectissimus imperator sancta synodo coram melius sederet, commota illic de Paschate quæstione, dixit ea quæ dixit. Prævalabant autem tres ex quatuor partibus episcoporum in toto mundo, qui Orientalibus episcopis contrarium sentiebant. Nam Septentrionis, Austri, itemque Occidentis populi concordia sua roborati sententiam gerebant adversam Orientalibus, qui veterem suam consuetudinem tuebantur. Sed cesserunt demum Orientales; atque ita una Christi facta est solemnitas; sic a Domini occisoribus recedentes, propriæ religionis hominibus copulati sunt. Natura

paschate tractatu accipit.

(30) Loquitur auctor de Constantino Magno in synodo Niræna, medio sed humili loco sedente, ac disserente Euseb. in *Vita* ejus lib. III, 40 seqq., et præsertim 48.

(31) Legatur Constantini epistola apud Eusebium *Vit. Const.* III, 47-20. Idem Constantinus die ipso Paschatis sermonem ad sanctos habuit (cap. 4). Quomodo religiosissimus imperator annum Pascha celebraret, dicitur in ejus *Vita* lib. IV, 22, præcibus nempe, splendido cultu, et elemosynis.